
16. September: Matteus 20, 1-16: Vingårdsarbeiderne 
Denne lignelsen er den lengste lignelsen i Matteusevangeliet. Den forteller om en vingårdseier som 
gir arbeiderne sine lik lønn - en denar, en dagslønn - for ulikt arbeid. I forkant av denne lignelsen 
har Jesus snakket med disiplene sine om hvordan rangordningen er i Guds rike. Der vi i den 
menneskelige verden rangerer hverandre etter rikdom, status, prestasjoner og lignende, er alle 
likeverdige for Gud. Guds tanke om rettferdighet er annerledes enn vår. Han viser godhet fordi vi 
er, ikke for det vi gjør. Lignelsen Jesus forteller kan være ment som en advarsel til disiplene om å 
tenke seg bedre enn de som kommer senere. I kap. 19 spør Peter hvordan det skal gå med disiplene, 
de som har forlatt alt for å følge Jesus. De kan sammenlignes med de første arbeiderne i lignelsen, 
som har jobbet fra starten av. Jesus utfordrer tanken om at verdighet og posisjon i Guds rike 
avgjøres av egen innsats. Alt er av nåde, og de som tar imot den nåden er akseptert av Gud, uansett 
når i livet - når på dagen, for å bruke lignelsens språk - de tar imot invitasjonen til å bli med til 
vingården. Alle skal med i Guds rike, og de som ble med først har ikke forrang foran de som kom 
sist. Alle får like mye nåde, like mye kjærlighet, like mye frelse. I den tidlige metodistbevegelsen 
ble dette tydelig i hvem som fikk oppgaver og ansvar: kvinner, fattige, legfolk og arbeidere fikk 
sentralt lederansvar, selv om det etablerte presteskapet rynket på nesa. John Wesley så ikke på hvem 
som “var der først”, altså hvem som allerede var innenfor. De som hadde tatt imot Guds nåde og 
svart ja til Jesus fikk oppgaver der de hadde gaver uansett hvor de kom fr ai utgangspunktet.  

Momenter til preken kan være å spørre seg selv og menigheten: hvem ligner du på? Er du en av de 
første arbeiderne som murrer over at andre får like mye nåde som deg? Er du en av disse siste som 
velges inn – og har du vært sist hele livet? Det er både en utfordring og en hvile i at for Gud har vi 
alle samme verdi, og han deler raust ut av sin godhet og kjærlighet.  


